13、报告期内发生的重大事项

1.渤海租赁股份有限公司关于签署融资框架协议的公告（2015-060号公告）披露日期：2015年5月21日，内容详见巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）。2015年5月19日（巴西当地时间），公司全资子公司天津渤海租赁有限公司（以下简称“天

津渤海”）与中国进出口银行、巴西国家经济社会发展银行、巴西航空工业公司签署融资框架协议，由中国进出口银行及巴

西国家经济社会发展银行提供航空信贷融资支持天津渤海从巴西航空工业公司购买40架E190系列飞机。但本协议对中国进

出口银行、巴西国家经济社会发展银行、天津渤海的融资事项不具有法律约束力。

2.关于重大资产收购实施完成的提示性公告（2015-080号公告）披露日期：2015年7月1日，内容详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

公司重大资产收购Cronos Ltd. 80%股权以及CHC享有的对Cronos的金额为2,588万美元的债权涉及的相关事项均已实施

完成。

3.报告期内公司对外披露了关于公司子公司要约收购Avolon Holdings Limited股权的进展公告（2015-105号公告）披露

日期：2015年8月11日，内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）；渤海租赁股份有限公司关于公司子公司收购Avolon

holdings limited 100% 股权的进展公告（ 2015-119 号公告）披露日期： 2015 年 9 月 7 日，内容详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

报告期后，公司对外披露了渤海租赁股份有限公司重大资产购买之实施情况报告书（2016-009号公告）披露日期：

2016年1月13日，内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。2016年1月8日（即生效时间和交割日，纽约时间），

Avolon股东变更登记手续已完成，GAL持有Avolon已发行的1股普通股，成为Avolon唯一股东，Avolon已发行剩余普通股

全部注销；Mariner Acquisition Ltd.被Avolon合并后终止且完成注销登记手续，Avolon为本次合并后的存续公司。2016年1月

 渤海金控投资股份有限公司 2015 年年度报告全文

65

8日（纽约时间），Avolon股票在纽约证券交易所暂停交易。

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

 渤海金控投资股份有限公司 2015 年年度报告全文

66

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 505,129,235 28.47% 0 0 216,535,072 -288,643,163 -72,108,091 433,021,144 12.20%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 505,129,235 28.47% 0 0 216,535,072 -288,643,163 -72,108,091 433,021,144 12.20%

其中：境内法人持股 505,050,504 28.46% 0 0 216,450,216 -288,600,288 -72,150,072 432,900,432 12.20%

   境内自然人持股 78,731 0.01% 0 0 84,856 -42,875 41,981 120,712 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,269,174,241 71.53% 0 0 1,557,768,404 288,643,163 1,846,411,567 3,115,585,808 87.80%

1、人民币普通股 1,269,174,241 71.53% 0 0 1,557,768,404 288,643,163 1,846,411,567 3,115,585,808 87.80%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,774,303,476 100.00% 0 0 1,774,303,476 0 1,774,303,476 3,548,606,952 100.00%

 渤海金控投资股份有限公司 2015 年年度报告全文

67

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年6月3日，公司实施2014年年度权益分派方案为，以公司当时总股本1,774,303,476股为基数，向全体股东每10股

派1.00元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。权益分配方案实施完成后，公司总股本

增加至3,548,606,952股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于2015年4月27日、5月19日分别召开第七届董事会第十五次会议及2014年年度股东大会审议通过了《公司2014

年度利润分配及资本公积转增股本预案》，权益分派股权登记日为2015年6月2日，除权除息日为：2015年6月3日。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

按公司2014年12月31日总股本1,774,303,476 股计算，2015年公司公积金转增股本后总股数为3,548,606,952股，摊薄计

算的 2014 年度每股收益为0.26元；按公司2014年3月增发股份资金到账时间计算的加权平均股数1,666,967,889股计算，2015

年公积金转增股本后总股数为3,333,935,778股，摊薄计算的2014年度每股收益为0.27元。